[image: image1.jpg]

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
 от  14.09.2018                                                                                          №  88
                                         поселок Красногвардеец

Об утверждении формы книги регистрации захоронений,

порядка ведения книги регистрации захоронений и порядка
передачи книги регистрации захоронений на постоянное
хранение в архивный фонд муниципального архива

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,        п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить форму книги регистрации захоронений согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок ведения книги регистрации захоронений согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок передачи книг регистрации захоронений на постоянное хранение в архивный фонд муниципального архива согласно приложению № 3.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника общего отдела Красногвардейского сельского поселения Каневского района В.Н.Жилина.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района

        Ю.В.Гринь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утвержден

постановлением администрации

Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от  14.09.2018 года № 88

Книга регистрации захоронений

Красногвардейского сельского поселения Каневского района
Начата «__»____________20___ г.

Окончена «__»__________20___ г.

	     №

реги-
стра

ции
	Ф.И.О.

умершего
	Возраст

умершего
	Дата

смерти
	Дата

захоро

нения
	№
свиде-

тельства

о смерти
	Каким

ЗАГСом

выдано
	Фами-лия

землекопа
	     №

места захоронения
	Ф.И.О.

 ответственного

за похороны

Заместитель главы, начальник общего отдела

администрации  Красногвардейского сельского

 поселения Каневского района                                                       В.Н.Жилина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Утвержден

постановлением администрации
Красногвардейского сельского поселения
Каневского района

                        от  14.09.2018 года № 88
Порядок

ведения книги регистрации захоронений
1. Каждое захоронение, произведенное на территории кладбищ Красногвардейского сельского поселения Каневского района, регистрируется ответственным лицом за ведение книги регистрации захоронений в книге регистрации захоронений (далее - Книга).

Книга ведется по утвержденной постановлением администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района форме.

2. Книга должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена подписью главы Красногвардейского сельского поселения Каневского района и печатью администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

Книга является документом строгой отчетности и относится к делам постоянного срока хранения.

3. На каждое кладбище ведется отдельная Книга со своим порядковым номером. Порядковая нумерация книг начинается с цифры «1» и должна быть непрерывной и единой.
4. Книга имеет титульный лист, на котором указываются слова «Книга регистрации захоронений», номер книги, наименование населенного пункта.
5. Внесение записи в Книгу производится в день захоронения умершего.

6. Книгу можно заполнять от руки, как чернилами, так и шариковой ручкой.

В Книге не должно быть помарок и подчисток. Если при записи допущены неточности, лицо, ответственное за ведение Книги, ставит отметку, содержащую фразу «Исправленному верить», дату, личную подпись.

7. Книга, законченная делопроизводством, до ее сдачи в архивный фонд муниципального архива хранится в администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в условиях, исключающих ее порчу или утрату.

  Заместитель главы, начальник общего отдела

  администрации Красногвардейского  сельского
  поселения  Каневского района                                                      В.Н.Жилина
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Утвержден

постановлением администрации

                                                    Красногвардейского сельского

                                                   поселения Каневского района

                                             от  14.09.2018 года  № 88
Порядок

передачи книг регистрации захоронений на постоянное хранение

 в архивный фонд муниципального архива
1. Книги регистрации захоронений (далее - Книги) являются документами строгой отчетности и относятся к делам постоянного срока хранения.

2. Книги, законченные делопроизводством, до их сдачи в архивный фонд муниципального архива хранятся в администрации Красногвардейского  сельского поселения Каневского района в условиях, исключающих их порчу или утрату.

3. Книги передаются в архивный фонд муниципального архива в упорядоченном состоянии по описям.

4. Прием Книг на постоянное хранение оформляется актом приема-передачи дел между администрацией Красногвардейского ельского поселения Каневского района и архивным отделом управления делами администрации муниципального образования Каневской район.
5. Вместе с Книгами передаются три экземпляра описей.

6. Книги передаются в архивный фонд муниципального архива в архивных коробках.

7. Контроль за соблюдением порядка ведения, обеспечением сохранности и передачи книг захоронений осуществляет администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района.

  Заместитель главы, начальник общего отдела

  администрации Красногвардейского  сельского
  поселения  Каневского района                                                     В.Н.Жилина